

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

25–27 kwietnia

Rektor K. Musioł uczestniczył w posiedzeniach Prezydium i Zgromadzenia Plenarnego KRASP, które odbyło się na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Podczas posiedzenia przyjęto m.in. deklarację w sprawie zasad reformowania polskiej nauki i szkolnictwa wyższego, która podkreśla wagę konstytucyjnej zasady autonomii szkół wyższych i wolności badań naukowych. Zaprezentowane zostało również stanowisko w sprawie modelu awansu naukowego w Polsce. Rektorzy postulują przyjęcie w Polsce dwóch etapów kariery naukowej: doktoratu i habilitacji, opowiadają się również za utrzymaniem tytułu profesora.

Podczas Zgromadzenia Plenarnego prof. Krzysztof Królas przedstawił projekt Narodowego Centrum Promieniowania Synchronotronowego i przyjęta została uchwała popierająca jego utworzenie. Ponadto podjęta została uchwała w sprawie nowelizacji ustawy o finansach publicznych.

26 kwietnia

Prorektor S. Biliński przyjął I Sekretarza Ambasady Chińskiej Republiki Ludowej w RP p. Li Jintao oraz przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Chińskiej Republiki Ludowej. Dyskutowano na temat możliwości nawiązania współpracy akademickiej pomiędzy UJ i uczelniami w Chinach.

Prorektor W. Miodunka spotkał się w Collegium Maius z francuską grupą z Société Générale. Prorektor wygłosił wykład o znaczeniu UJ w historii i kulturze Polski.

27 kwietnia

Prorektor W. Miodunka uczestniczył w uroczystym otwarciu konferencji zorganizowanej przez EQUALS (European Association for Quality Language Services) oraz PASE (Polskie Stowarzyszenie na rzecz Jakości w Nauczaniu Języków Obcych) na UJ. Na zakończenie konferencji prorektor wygłosił wykład na temat znaczenia jakości w nauczaniu języka polskiego jako obcego.

30 kwietnia

Rektor K. Musioł i prorektor W. Miodunka przyjęli przebywających z wizytą w Krakowie przedstawicieli Korpusu Konsularnego z Lille. Organizatorem wizyty była Wanda Krystyna Kalińska, konsul generalna RP w Lille.

Rektor K. Musioł powitał uczestników spotkania, w którym wzięli udział studenci

Uniwersytetu Radboud w Nijmegen (Holandia) i Uniwersytetu Jagiellońskiego.

2 maja

Prorektor W. Miodunka odwiedził Katedrę Sławiastyki Uniwersytetu Wiedeńskiego, gdzie hospitował zajęcia dla studentów i spotkał się z polonistami z katedry Sławiastyki, Wydziału Przekładoznawstwa i Szkoły Polskiej w Wiedniu.

3 maja

Rektor K. Musioł uczestniczył w obchodach 216. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja.

7 maja

Prorektor S. Biliński wziął udział w spotkaniu z dyrektorem Departamentu Funduszy Europejskich Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Omawiano kolejne etapy realizacji projektu Małopolskie Centrum Biotechnologii.

8 maja

Prorektor S. Biliński uczestniczył w posiedzeniu Rady Partnerów Akademickiego Centrum Naukowo-Technologicznego AKCENT Małopolska.

9 maja

Rektor K. Musioł uczestniczył w otwarciu stałej ekspozycji w kopułach dawnego Obserwatorium Astronomicznego w Collegium Śniadeckiego przy ul. Kopernika 27, następnie wspólnie z prorektorem M. Szewczyk uczestniczyli w otwarciu wystawy obrazów Rafała Borcza – *Oswajanie Świata*. Wystawę można było oglądać w piwnicach Collegium Maius UJ do końca czerwca.

10 maja

Rektor K. Musioł przyjął przebywającego z wizytą w Polsce prezydenta Macedonii Branko Crvenkovskiego. Spotkanie odbyło się w Collegium Maius UJ.

Prorektor S. Biliński przyjął Annę Kordylewską z Fundacji Kościuszkowskiej. W trakcie spotkania rozmawiano na temat współpracy UJ z Fundacją.

10–13 maja 2007

Prorektor W. Miodunka na zaproszenie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego udał się do Madrytu na obrady I Konferencji Polonistów Hiszpańskich, zorganizowanej przez Ambasadę RP. Prorektor wygłosił wykład inauguracyjny *Polonistyka hiszpańska na tle polonistyki światowej*.

11 maja

Rektor K. Musioł podczas VII Dni Tischnerowskich wysłuchał wykładu prof.

Rocco Buttiglione pt. *Etyka Pracy, Etyka Solidarności*, wygłoszonego w Auli Collegium Novum. W tym samym dniu rektor uczestniczył w kolacji wydanej przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego z okazji odbywającego się w Krakowie Szczytu Energetycznego. Na spotkanie z Prezydentem RP do Krakowa przyjechali prezydenci: Ukrainy Wiktor Juszczenko, Litwy Valdas Adamkus, Azerbejdżanu İlham Alijew i Gruzji Micheil Saakaszwili oraz osobisty wysłannik prezydenta Kazachstanu Nursułtana Nazarbajewa Lyazzat Kiinow.

13 maja

Rektor K. Musioł uczestniczył w uroczystościach związanych ze świętem św. Stanisława, biskupa i męczennika.

14 maja

Rektor K. Musioł powitał uczestników III Międzynarodowego Sympozjum zorganizowanego przez Szpital im. Jana Pawła II w Krakowie *Prewencja chorób układu krążenia. Obrazowanie, postępowanie i badania kliniczne*. Następnie rektor wręczył dyplomy stypendystom Funduszu Królowej Jadwigi. Przyjął także Ambasadora Chińskiej Republiki Ludowej Yuana Guisena.

W tym samym dniu rektor uczestniczył w spotkaniu, podczas którego przedstawiono aktualny stan wspólnych studiów magisterskich z biotechnologii oraz chemii. W spotkaniu udział wzięli m.in.: Amalia Guzdek, Józef Dulak – prodziekan Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii, Zbigniew Sojka – prodziekan Wydziału Chemii, Grażyna Stochel – koordynator wspólnych (polsko-francuskich) studiów magisterskich z chemii, Claudine Kieda – koordynator studiów polsko-francuskich na Uniwersytecie w Orleanie, Alina Kosson – opiekunka studentów francuskich uczących się języka polskiego oraz francuskich studentów studiujących na UJ, która przedstawiła swoich studentów, ich program nauki oraz cel wizyty w Polsce. Następnie rektor przewodniczył posiedzeniu Rady Fundacji dla UJ. Zarząd Fundacji przedstawił sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji za 2006 r., sprawozdanie finansowe z działalności Fundacji za 2006 r., a także plan finansowy Fundacji. Podjęta została również uchwała o przyjęciu nowego tekstu Statutu Fundacji.

15 maja

Rektor K. Musioł przebywał w Warszawie, gdzie spotkał się m.in. z Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Michałem Seweryńskim, podsekretarzem stanu w MNiSW prof. Stefanem Jurgą, a także

z podsekretarzem stanu w Ministerstwie Finansów Adamem Pęziółem. Przedmiotem rozmów była budowa III kampusu.

16 maja

Rektor K. Musioł przewodniczył posiedzeniu Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa. Jednym z głównych tematów była promocja Krakowskiego Ośrodka Akademickiego. Uznano, że oprócz działań promocyjnych poszczególnych uczelni czas już najwyższy na podjęcie wspólnych inicjatyw w tym zakresie. Promocja powinna odbywać się we współpracy z władzami miasta, dlatego w najbliższym czasie rektorzy zwrócą się do nich w tej sprawie.

Zastanawiano się również nad możliwościami utrzymania w Krakowie Radia Akademickiego. Rektorzy zadeklarowali utrzymanie tej rozgłośni, ale warunkiem jest opracowanie i wdrożenie radykalnego programu naprawczego. Wojewoda małopolski Maciej Klima przekazał informacje na temat możliwości finansowania inwestycji uczelni z funduszy europejskich.

W Auli Collegium Novum odbył się jubileuszowy 100. Koncert Uniwersytecki. Rektor K. Musioł powitał przybyłą na niego publiczność i podziękował prof. Władysławowi Stróżewskiemu oraz p.o. dyrektora Filharmonii Krakowskiej Jackowi Berwaldowi za wkład w organizację tych koncertów.

Prorektor M. Szewczyk spotkała się z Ziyadem Raoofem – pełnomocnikiem Rządu Republiki Kurdystanu w Polsce. Podczas spotkania rozmawiano na temat studentów Uniwersytetu pochodzących z tego kraju.

17 maja

Rektor K. Musioł uczestniczył w uroczystym posiedzeniu Senatu Akademii Wychowania Fizycznego z okazji 80-lecia istnienia tej uczelni, następnie rektor przyjął ks. prof. Józefa Życińskiego – arcybiskupa lubelskiego, który przybył do Krakowa, aby wygłosić wykład podczas XI Krakowskiej Konferencji Metodologicznej.

17–18 maja

Prorektor W. Pawlik otworzył VI konferencję naukowo-szkoleniową *Pacjent – pielęgniarka. Partnerzy w działaniu*, zorganizowaną przez Szpital Uniwersytecki w Krakowie. Tematem przewodnim konferencji była rola, jaką pełni partnerskie współdziałanie pomiędzy pielęgniarką a pacjentem w codziennym kontakcie terapeutycznym.

17–19 maja 2007

Prorektor W. Miodunka dokonał uroczystego otwarcia oraz uczestniczył w obradach VII Międzynarodowej Konferencji *Dydaktyka języka polskiego jako obcego*

u progu XXI wieku – w poszukiwaniu nowych rozwiązań, zorganizowanej na UJ przez Stowarzyszenie „Bristol” i Centrum Języka i Kultury Polskiej w Świecie. Prorektor wygłosił wykład inauguracyjny *10 lat Stowarzyszenia „Bristol” na tle przemian nauczania języka polskiego jako obcego w Polsce i za granicą*.

Prorektor W. Miodunka spotkał się z delegacją slawistów holenderskich z Uniwersytetu w Amsterdamie. Podczas spotkania omawiano współpracę naukową i dydaktyczną między obydwojema uniwersytetami.

18 maja

Rektor K. Musioł uczestniczył w otwarciu Międzynarodowego Konkursu Architektonicznego projektu budowy siedziby Centrum Jana Pawła II. Uroczystość odbyła się w Pałacu Arcybiskupów Krakowskich przy ul. Franciszkańskiej 3. Następnie rektor wziął udział w uroczystości wręczenia prof. Jerzemu Gadomskiemu książki pamiątkowej „Artifex Doctus”, przygotowanej z okazji siedemdziesięciolecia jego urodzin. Wieczorem rektor uczestniczył w otwarciu „Nocy Muzeów w Krakowie” w ogrodzie Muzeum Archeologicznego.

18–19 maja

Prorektor S. Biliński wziął udział w spotkaniu Uniwersyteckiej Komisji Programów Międzynarodowych.

19 maja

Rektor K. Musioł był obecny na otwarciu Zjazdu Absolwentów Wydziału Chemii UJ.

Rektor K. Musioł uczestniczył w debacie z udziałem prof. Alaina Bessançona pt. *Wolni w czasach zniewolenia? Zniewoleni w czasach wolności?*. Debata odbyła się w Auli im. ks. prof. Józefa Tischnera w ramach konferencji poświęconej Studenckiemu Komitetowi Solidarności.

19 maja

Prorektor M. Szewczyk prowadziła graduaację studentów (obcokrajowców) Collegium Medicum.

20 maja

Prorektor M. Szewczyk wzięła udział w uroczystym zamknięciu czteromiesięcznego szkolenia pt. „Kuznia młodych dyplomatów”, przeprowadzonego przez Centrum Młodych Dyplomatów. Podczas uroczystości w salach Urzędu Miasta Krakowa dokonała wręczenia dyplomów i nagród.

22–24 maja

Rektor K. Musioł przebywał w Uppsali, gdzie uczestniczył w obchodach 300-lecia urodzin słynnego szwedzkiego botanika Karola Linneusza. W uroczystościach wzięli udział m.in.: cesarz Japonii Akihito i król Szwecji Karol Gustav XVI.

22 maja

Prorektor P. Tworzewski przewodniczył spotkaniu Komitetu Sterującego Zintegrowanego Systemu Informatycznego Wspomagającego Zarządzanie na UJ.

23 maja

Prorektor P. Tworzewski przewodniczył spotkaniu Zespołu ds. Elektronicznej Rejestracji Kandydatów.

Prorektor S. Biliński przyjął ks. Cheenatha, arcybiskupa Bhubaneshvaru.

Prorektor M. Szewczyk wzięła udział w forum medyczno-prawniczym, które odbyło się w Collegium Medicum UJ. Podczas forum przedstawiciele CM dyskutowali z prawnikami na temat nowych rozwiązań prawnych.

24 maja

Prorektor P. Tworzewski przewodniczył posiedzeniu Rady Nadzorczej Jagiellońskiego Centrum Innowacji Sp. z o.o., a także uczestniczył w posiedzeniu Małopolskiego Klastra Technologii Informatycznych.

Prorektor W. Miodunka otworzył konferencję *The Legacy of the Holocaust: the Word Before, the Word After* zorganizowanej przez Uniwersytet Jagielloński przy współpracy z Konsulatem Amerykańskim w Krakowie, University of Northern Iowa oraz Texas A&M University.

25 maja

Rektor K. Musioł przyjął przebywającą w Krakowie Ambasador Cypru w Polsce Nafsikę Chr. Krousti.

Rektor K. Musioł spotkał się z Ambasadorem RP w Zimbabwie Janem Wielińskim, Ambasadorem Angoli w Polsce Lizeth Pena oraz Charge d' Affaires Ambasady Republiki Południowej Afryki w Polsce Willie'm van der Westhuizenem i powitał uczestników Festiwalu Afrykańskiego, którego organizatorem było Afrykańskie Koło Naukowe UJ.

Tego samego dnia prorektor W. Miodunka uczestniczyła w uroczystym otwarciu konferencji naukowej *Kultura rosyjska w ojczyźnie i diasporze*, zorganizowanej dla uczczenia jubileuszu siedemdziesięciolecia urodzin prof. Lucjana Suchanka przez Instytut Rosji i Europy Wschodniej UJ, Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ, PAU oraz Komisję Kultury Słowian.

Rektor K. Musioł uczestniczył w uroczystej kolacji wydanej przez Wojewodę Małopolskiego w związku z wizytą w Krakowie Przewodniczącego Ogólnochińskiego Zgromadzenia Ludowego Wu Bangguo.

26 maja

Rektor K. Musioł dokonał otwarcia bezpłatnych studiów podyplomowych